
 

ATTO
N.  271  DEL  09/08/2018

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI  LAVORI PER INTERVENTI  DI 
MESSA IN  SICUREZZA DELLE  STRADE  PROVINCIALI  DEL  REPARTO  SUD,  CON 
SERVIZIO  DI  PRONTO  INTERVENTO:  PROVVEDIMENTO  AMMISSIONE 
PARTECIPANTI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 9 agosto 2018.

Premesso che:
con propria determinazione n. 400 del 02/07/2018, e successiva determinazione n. 446 
del 13/07/2018 di rettifica, è stato approvato il  progetto esecutivo e contestualmente è 
stata indetta una procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, di 
seguito  “Codice”,  previa  indagine  di  mercato  mediante  avviso  per  manifestazione  di 
interesse, ai sensi delle Linee Guida Anac n. 4, e aggiudicazione con il  criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera a) del Codice, determinato mediante unico 
ribasso  sull'importo  totale  del  computo  metrico  estimativo  posto  a  base  di  gara,  per 
l'affidamento dei  lavori  per “Interventi  di  messa in sicurezza delle strade provinciali  del 
Reparto  Sud,  con  servizio  di  pronto  intervento”  (CIG:  7547293F32  -  CUP: 
C97H18000790005), del  valore a base d'asta di  € 859.150,30 di cui €  177.070,88  per 
costo  della  manodopera  ed  €  18.347,50  per  oneri  della  sicurezza,  questi  ultimi  non 
soggetti a ribasso;

con lettera prot. 17424 del 24/07/2018, inviata tramite pec, sono stati invitati i seguenti 40 
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 06/08/2018:

Operatore economico C.FISCALE
P.IVA

Turchi Cesare Srl 01214260356

P.A.L. Lavori Stradali Sas del Geom. Lombardi Giuliano 00503660359

Costruzioni Vidoni Srl 01589090305

Costruzioni Nasoni Srl 00675940415

Deltambiente Soc. Coop. Agr. 01441000393

Cofar Srl 02040750354

Costruire Srl 01904540463

Super Asfalti Srl 03580200404

Asfalti Zaniboni Sas di Zaniboni Aldo & C. 01645130368

MPF Srl 02666060344

Franzoni e Bertoletti Srl 01297860205

Lusardi Srl 01593100348

C.F.C. Soc. Coop. 00447840356

I.E.P.E.M. Srl 01302570542

Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J
01876180355

Atto N. 271 del 09/08/2018 
pag. 2/6

http://www.provincia.re.it/


Grenti Spa 01514520343

CEAG Srl 00129630356

B.M. Scavi Srl 01668660358

Quadra Costruzioni Srl 02739830350

Violoni Srl 01713390449

Zecchini Sergio Giovanni ZCCSGG58H25G393V
01325600367

Consorzio Ciro Menotti S.c.p.a. 00966060378

Cogefri Infrastrutture Srl 01332730298

Camar Soc. Coop. 02590000358

Iembo Michele Srl 02555430343

Calcestruzzi Corradini Spa 00674130356

Tirri Felice Srl 02018720348

Impresa di costruzioni Ruggero Snc 01379600685

Società Italiana Costruzioni Srl 01728090513

Zaccaria Costruzioni Srl 02378870360

CO.BIT Srl 00702580234

Bertoia Impresa Costruzioni Srl 02220130351

Begani Anselmo Srl 02285620346

Idroter Snc di Baroni Walter, Giannasi Giambattista e Manari 
Umberto

01952630356

Porfirea Srl 02775830363

Girardello Srl 00041510298

Falcomer Srl 02882720275

E.C. Engineering Srls 02526980061

Numanti Pier Luigi & Rossi Enzo Snc 01826410340

Italbeton Srl
01589120235
01027900222

hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore economico C.FISCALE
P.IVA

RTI costituendo:
Cofar Srl (Mandataria)

RCM Impresa di costruzioni Snc di Ricò Massimo, Claudio e 
Ivo (Mandante)

Tazzioli e Magnani Srl (Mandante)

02040750354

02057840353

00122740350

C.E.A.G. Calcestruzzi ed Affini Srl 00129630356

Atto N. 271 del 09/08/2018 
pag. 3/6



Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J
01876180355

B.M. Scavi Srl 01668660358

Consorzio Nazionale Cooperative di Produzione e Lavoro 
“Ciro Menotti” S.c.p.a.

00966060378

Camar Soc. Coop. 02590000358

C.F.C. Consorzio fra Costruttori Soc. Coop. 00447840356

Turchi Cesare Srl 01214260356

RTI costituendo:
Bertoia Impresa Costruzioni Srl (Mandataria)

MI.CO Srl (Mandante)

02220130351

02939840365 

Considerato che, in data 7 agosto 2018 si è tenuta la prima seduta pubblica per verificare 
la documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere 
o escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:
- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato  disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti  delle  seguenti  4  imprese,  fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle 
integrazioni richieste, il giorno 9 agosto 2018 alle ore 15,00:

1) C.E.A.G. Calcestruzzi ed Affini Srl;
2) B.M. Scavi Srl;
3) Camar Soc. Coop.;
4) C.F.C. Consorzio fra Costruttori Soc. Coop.;

-  in  data  9  agosto  2018,  in  seduta  pubblica,  è  stato  dato  atto  dell'esito  del  suddetto 
soccorso istruttorio che si è concluso con l'ammissione delle imprese sopra indicate;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

D I S P O N E

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto di tutti gli operatori economici partecipanti,  
come da prospetto che segue:

Operatore economico C.FISCALE 
P.IVA

Ammesso/Escluso

RTI costituendo:
Cofar Srl (Mandataria)

RCM Impresa di costruzioni Snc di Ricò 
Massimo, Claudio e Ivo (Mandante)

Tazzioli e Magnani Srl (Mandante)

02040750354

02057840353

00122740350

Ammesso

Atto N. 271 del 09/08/2018 
pag. 4/6



C.E.A.G. Calcestruzzi ed Affini Srl 00129630356 Ammesso

Zannini Roberto ZNNRRT75D03C219J
01876180355

Ammesso

B.M. Scavi Srl 01668660358 Ammesso

Consorzio Nazionale Cooperative di 
Produzione e Lavoro “Ciro Menotti” 
S.c.p.a.

00966060378
Ammesso

Camar Soc. Coop. 02590000358 Ammesso

C.F.C. Consorzio fra Costruttori Soc. 
Coop.

00447840356
Ammesso

Turchi Cesare Srl 01214260356 Ammesso

RTI costituendo:
Bertoia Impresa Costruzioni Srl 
(Mandataria)

MI.CO Srl (Mandante)

02220130351

02939840365 

Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 271 del 09/08/2018 
pag. 5/6



Reggio Emilia, lì 09/08/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 271 del 09/08/2018 
pag. 6/6


